
Rozogi, 18 stycznia 2022 r. 

ROŚ.6220.13.2021 

 

DECYZJA 

O ŚRODOWISKOWYCH   UWAUNKOWANIACH 
  

         Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r - Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz.U. z 2021 r., poz. 735) oraz  art. 71, art. 75 ust.1 pkt 4, art. 84 ust.1, 1a i 2, art. 85 ust. 1, 2 pkt 2 ustawy z 

dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r, poz. 2373 z późn. zm.) w nawiązaniu 

do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących oddziaływać 

na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz.1839) oraz po rozpatrzeniu wniosku firmy PCWO ENERGY PROJEKT sp. 

z o.o., ul. E. Plater 53, 00-113 Warszawa o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej zlokalizowanej na części dz. nr 438/5 w 

obrębie Wilamowo, gmina Rozogi 

ORZEKAM 
 

brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na 

budowie elektrowni fotowoltaicznej zlokalizowanej na części dz. nr 438/5 w obrębie Wilamowo, gmina 

Rozogi  

UZASADNIENIE 

  Wnioskiem z dnia  13 grudnia 2021 r. (data wpływu: 14 grudnia 2021 r.) inwestor firma PCWO 

ENERGY PROJEKT sp. z o.o., ul. E. Plater 53, 00-113 Warszawa zwróciła się do Wójta Gminy Rozogi o 

wydanie decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni 

fotowoltaicznej zlokalizowanej na części dz. nr 438/5 w obrębie Wilamowo, gmina Rozogi. 

Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na 

środowisko dołączono poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej 

przewidywany teren, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz  

z jej zapisem w formie elektronicznej na informatycznych nośnikach danych oraz wypisy z ewidencji gruntów 

działek, w obrębie których przebiegać będzie planowana inwestycja. We wniosku i w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia zostały zawarte informacje charakteryzujące planowane przedsięwzięcie.  

Dnia 16 grudnia 2021 r. wszczęto postępowanie administracyjne, powiadamiając strony (pismo Wójta 

Gminy Rozogi, znak: ROŚ.6220.13.2021 z dnia 16 grudnia 2021 r.)  o planowanym przedsięwzięciu  

i o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Rozogi. Jednocześnie organ zgodnie  

z art. 64 ust.1  w/w ustawy wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie, oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego – 

Wody Polskie o opinię w sprawie stwierdzenia potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust.1 pkt  54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 

2019 r . w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839) 

zaliczane jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego 

przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko może być wymagane. 

Organy te wydały opinie:   

− Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – pismo z dnia 23 grudnia 2021 r. (data wpływu:  

27 grudnia 2021 r.) znak: BI.ZZŚ.5.4360.412.2021.JT, w którym nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, 

− Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny – pismo z dnia 31 grudnia 2021 r. (data wpływu:  

3 stycznia 2022 r.) znak: ZNS.4083.1.70.2021,  stwierdził, że dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje 

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

− Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie - pismo  z dnia 3 stycznia 2022 r. znak: 

WOOŚ.4220.798.2021.AZ.1, wyraził opinie, że dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Zgodnie z art. 63 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko przy rozpoznaniu 

przedmiotowego przedsięwzięcia uwzględniono łącznie następujące uwarunkowania:  

 

I. RODZAJ, CECHY, SKALA I USYTUOWANIE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Przedsięwzięcie ma na celu instalację paneli fotowoltaicznych wraz z dodatkową infrastrukturą 

techniczną niezbędną do jej funkcjonowania. Instalacja ma na celu produkcję energii elektrycznej  

z odnawialnego źródła, jakim jest energia słoneczna.  



Energia elektryczna będzie przesyłana bezpośrednio do krajowego systemu elektroenergetycznego bez 

użycia systemu magazynowania energii elektrycznej.  

Oddziaływanie inwestycji zamknie się w granicach ogrodzenia inwestycji  

Materiały oraz urządzenia wchodzące w skład podmiotowej Inwestycji : 

• stalowe, ocynkowane konstrukcje i elementy montażowe do instalacji paneli (tzw. stoły fotowoltaiczne),  

o orientacji południowej, usytuowane na gruncie  

• panele fotowoltaiczne o łącznej mocy do 8 MWp w ilości do 20000 szt.  

• inwertery DC/AC o łącznej mocy nominalnej do 8 MWp w ilości do 160 szt.  

• stacje transformatorowe do 8 szt.  

• pośrednie rozdzielnice napięcia  

• układy pomiarowo - zabezpieczające  

• trasy oraz linie kablowe  

• instalacje odgromowe, przepięciowe oraz przetężeniowe  

• dodatkowe oprzyrządowanie pomocnicze  

• ogrodzenie, monitoring  

Celem planowanego przedsięwzięcia jest budowa farmy fotowoltaicznej, która wytwarzać będzie energię 

elektryczną przy wykorzystaniu odnawialnego źródła energii (OZE), jakim jest energia słoneczna. 

Wyprodukowana energia elektryczna będzie następnie przekazywana do sieci elektroenergetycznej.  

Dla podmiotowej inwestycji planowany jest montaż do 20000 szt. paneli fotowoltaicznych o łącznej 

mocy do 8 MWp, usytuowanych na dz. nr 438/5 w obrębie Wilamowo gm. Rozogi Panele fotowoltaiczne służą 

do konwersji energii promieniowania słonecznego na energię elektryczną i odprowadzanie wytworzonej energii 

do sieci operatora. Ogniwa fotowoltaiczne zostaną zainstalowane na specjalnych konstrukcjach nośnych 

posadowionych na gruncie.  
 

II. ROZWIĄZANIA CHRONIĄCE ŚRODOWISKO 

 

Mając na uwadze konieczność zapobiegania i ograniczenia ewentualnego negatywnego wpływu planowanego 

przedsięwzięcia na środowisko, przewiduje się następujące działania zapobiegawcze:  

Faza realizacji i likwidacji  

• ograniczenie zajętości terenu oraz ilości i długości prac;  

• wytyczenie ścieżki kablowej w taki sposób, by jej realizacja nie wiązała się z wycinką zadrzewień;  

• wykonanie podziemnej trasy kablowej w celu wyeliminowania ewentualnego ryzyka kolizji awifauny  

z przewodami energetycznymi;  

• zabezpieczenie kabli warstwą izolacyjną w celu wyeliminowania ryzyka ich przegryzienia przez gryzonie;  

• ograniczenie prowadzenia wykopów w czasie; wykonywanie wykopów w okresach suchych, tak by nie 

dopuścić do tworzenia w nich zastoisk;  

• zastosowanie urządzeń i rozwiązań technicznych ingerujących w środowisko w jak najmniejszym stopniu; 

wykonywanie prac ręcznie w miejscach, gdzie jest to możliwe i technicznie zasadne;  

• ograniczenie zajętości terenu oraz jego przekształcenia;  

• wykonywanie prac ziemnych w sposób zapewniający ochronę gruntu, wód powierzchniowych  

i podziemnych przed zanieczyszczeniami;  

• zabezpieczenie sprzętu budowlanego przed możliwością awaryjnego wycieku paliwa i smarów poprzez 

zapewnienie stanowiska z sorbentem służącym do likwidacji powstałych wycieków i wylewów substancji 

ropopochodnych;  

• tankowanie i naprawa pojazdów odbywać się będzie poza terenem inwestycji, w specjalnie do tego 

przeznaczonych miejscach. Dopuszcza się możliwość tankowania sprzętu budowlanego na terenie budowy 

przy wykorzystaniu mat absorbujących i zachowaniu należytej ostrożności;  

• gromadzenie ścieków sanitarno-bytowych w szczelnych sanitariatach i ich regularne przekazywanie 

wyspecjalizowanej firmie posiadającej stosowne pozwolenia;  

• zapobieganie i minimalizacja ilości wytwarzanych odpadów;  

• selektywne gromadzenie powstających odpadów w wyznaczonym miejscu w szczelnych pojemnikach na 

terenie zaplecza budowy i ich systematyczne przekazywanie firmie posiadającej stosowne pozwolenia;  

• prowadzenie prac budowlanych w porze dziennej tj. w godzinach 600 – 2200 w celu ograniczenia 

uciążliwości akustycznej;  

• eliminacja jednoczesnej pracy maszyn, wyłączanie silników pojazdów podczas postoju;  

• używanie sprawnych technicznie maszyn i pojazdów zgodnie z ich przeznaczeniem.  

Faza eksploatacji  

• umieszczenie transformatora w betonowej obudowie, która skutecznie zmniejszy promieniowanie 

magnetyczne do bezpiecznego poziomu na zewnątrz;  

• zabezpieczenie otworów w drzwiach i ścianach budynku stacji transformatorowych, w tym w szczególności 

wszelkich otworów wentylacyjnych, w celu uniemożliwienia zajmowania obiektu przez chiropterofaunę;  

• wyposażenie transformatora w szczelną misę olejową, która pomieści co najmniej 105% oleju jaki będzie 

zawierał transformator, co zapobiegnie ewentualnemu zanieczyszczeniu gruntu;  



• przekazywanie na bieżąco do odzysku lub unieszkodliwienia uprawnionym podmiotom odpadów 

wytworzonych w związku z konserwacją planowanej inwestycji, bez konieczności magazynowania ich na 

trenie przedsięwzięcia;  

• oddalenie od siebie urządzeń wytwarzających dźwięk w takiej odległości, by nie następowało wzmocnienie  

i propagacja fali dźwiękowej;  

• zastosowanie ogniw fotowoltaicznych pokrytych powłoką antyrefleksyjną w celu wyeliminowania tzw. 

„efektu olśnienia”;  

• posadowienie paneli fotowoltaicznych w szeregach z zachowaniem pomiędzy nimi odstępów w celu 

uniemożliwienia tworzenia się monolitycznej powierzchni podobnej do tafli lustra wody;  

• okresowe mycie paneli fotowoltaicznych odbywać się będzie za pomocą czystej wody pod ciśnieniem bez 

domieszki jakiejkolwiek substancji czyszczącej. Woda do mycia paneli zostanie doprowadzona na teren 

inwestycji np. w specjalnie do tego przeznaczonych beczkowozach;  

• niewykorzystywanie do pielęgnacji terenów biologicznie czynnych środków chemicznie ograniczających 

wzrost roślin;  

• montaż paneli fotowoltaicznych na wysokości ok. 50 cm nad gruntem w celu ograniczenia ilości koszeń;  

• koszenie roślinności trawiastej w dni suche i słoneczne tj. wówczas, gdy panuje dobra widoczność,  

a aktywność większości krajowych płazów jest ograniczona;  

• prowadzenie wykaszania farmy od centralnej części w kierunku jej brzegów w celu umożliwienia ucieczki 

zwierząt i ograniczenia ich śmiertelności;  

• pomalowanie ogrodzenia oraz stacji transformatorowej w odcieniach szarości i/lub zieleni w celu 

zmniejszenia widoczności przedsięwzięcia w krajobrazie.  

• Z uwagi na naturalną zmienność środowiska przyrodniczego, w szczególności mobilności zwierząt, poniżej 

przedstawiono działania minimalizujące szczególnie istotne z punktu widzenia grupy zwierząt związanych ze 

środowiskiem gruntowym:  

• ograniczenie prowadzenia wykopów w czasie;  

• wykonywanie wykopów w okresach suchych, tak by nie dopuścić do tworzenia w nich zastoisk;  

• wyprofilowanie brzegów wykopów w taki sposób, by umożliwić wydostanie się z nich małym zwierzętom;  

• zabezpieczenie wykopów w okresie nieprowadzenia prac (pora nocna oraz dni przestoju) w celu 

uniemożliwienia przedostania się do nich zwierząt, poprzez zabezpieczanie siatką głębokich wykopów 

codziennie po zakończeniu pracy;  

• codzienne lustrowanie wykopów przed rozpoczęciem prac, a następnie bezpośrednio przed ich zasypaniem  

w celu sprawdzenia, czy nie zostały w nich uwięzione płazy i gady. W przypadku takiego stwierdzenia 

bezzwłoczne ich wydobycie i przeniesienie poza teren prac do właściwego dla nich siedliska;  

• wykonanie ogrodzenia terenu inwestycji z siatki z przestrzenią ok 20 cm od poziomu terenu do dolnej 

krawędzi ogrodzenia, bez podmurówki, dzięki czemu pod ogrodzeniem nie będą istniały żadne fizyczne 

przeszkody uniemożliwiające migrację małym i średnim zwierzętom, w szczególności płazom w trakcie 

wiosennych i jesiennych wędrówek;  

• prowadzenie wykaszania mechanicznego terenu farmy w dni suche i słoneczne tj. wówczas, gdy panuje 

dobra widoczność;  

• wykaszanie prowadzone będzie od centralnej części farmy fotowoltaicznej w kierunku jej ogrodzenia celem 

umożliwienia ucieczki małych zwierząt (w tym płazów i gadów) i zminimalizowania ryzyka ich 

śmiertelności  

W celu ograniczenia wpływu planowanej farmy fotowoltaicznej na krajobraz planuje się  

• zastosowanie niskich konstrukcji montażowych paneli fotowoltaicznych o wysokości do 4 metrów;  

• wykonanie ogrodzenia ażurowego, pozbawionego masywnych, litych elementów;  

• wykonanie ogrodzenia oraz stacji transformatorowych w kolorach dobrze wkomponowujących się  

w otoczenie (odcienie szarości i zieleni);  

• wyeliminowanie odbijania światła słonecznego dzięki zastosowaniu paneli fotowoltaicznych wyposażonych 

w powłokę antyrefleksyjną;  

• wyeliminowanie zanieczyszczenia  

 
III. MOŻLIWOŚĆ TRANSGRANICZNEGO ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

 

Planowana farma fotowoltaiczna na dz. 438/5 w obrębie Wilamowo ma charakter lokalny i nie będzie 

powodować transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

 

IV. ODDZIAŁYWANIE SKUMULOWANE Z INNYMI PRZEDSIĘWZIĘCIAMI   

 

Na wnioskowanym terenie pod planowaną inwestycję nie znajdują się i nie są planowane inne 

przedsięwzięcia, które swym oddziaływaniem mogłyby skumulować się z potencjalnym oddziaływaniem 

planowanej farmy fotowoltaicznej. Przedsięwzięcia tego typu nie będą również znajdowały się w zasięgu 

oddziaływania planowanej inwestycji, za który z racji rodzaju i charakteru zastosowanej technologii, przyjęto 

obszar przeznaczony pod planowaną farmę fotowoltaiczną. Tego rodzaju przedsięwzięcia nie będą także 



znajdowały się w okolicy planowanego przedsięwzięcia. W związku z powyższym nie dojdzie do 

jakiegokolwiek kumulowania się oddziaływań m.in. w kontekście wpływu na krajobraz, klimat akustyczny, czy 

promieniowanie elektromagnetyczne. 

 

V. OBSZARY PODLEGAJĄCE OCHRONIE NA PODSTAWIE USTAWY Z DNIA 16 KWIETNIA 

2004 R. O OCHRONIE PRZYRODY, ZNAJDUJĄCE SIĘ W ZASIĘGU ZANCZĄCEGO 

ODDZIAŁYWANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Planowane działanie inwestycyjne nie znajduje się na terenie obszarowej formy ochrony przyrody w 

rozumieniu art. 6 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55, z późn. zm.) 

Planowana inwestycja znajduje się poza Obszarami Natura 2000. Najbliżej położonym obszarem Natura 

2000 jest obszar specjalnej ochrony „Puszcza Piska” kod - PLB280008. 

W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji niniejszej decyzji . 

 

POUCZENIE 

   Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia nie rodzi praw do terenu 

oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich. 

  Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji,  

o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1-27 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnieniu informacji i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.  

z 2021 r, poz. 247), przy czym zgodnie z art. 72 ust. 3 w/w ustawy wniosek ten powinien być złożony w terminie 

6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

  Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Olsztynie za pośrednictwem Wójta Gminy Rozogi w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak 

jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne 

cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

 

Załączniki: 

     1. Charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

 
Otrzymują: 

1. PCWO ENERGY PROJEKT  
2. Strony postępowania - obwieszczeniem 

3. A/a 

Do informacji: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

2. Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Dyrektor Zarządu Zlewni w Ostrołęce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do decyzji 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

Przedsięwzięcie ma na celu instalację paneli fotowoltaicznych wraz z dodatkową infrastrukturą 

techniczną niezbędną do jej funkcjonowania. Instalacja ma na celu produkcję energii elektrycznej  

z odnawialnego źródła, jakim jest energia słoneczna.  

Energia elektryczna będzie przesyłana bezpośrednio do krajowego systemu elektroenergetycznego bez 

użycia systemu magazynowania energii elektrycznej.  

Oddziaływanie inwestycji zamknie się w granicach ogrodzenia inwestycji  

Rodzaj technologii : 

• Panele fotowoltaiczne (PV): Akronim PV to skrót od nazwy fotowoltaika. Jest to nazwa angielska i łączy ona 

dwa słowa „foto” - światło oraz „voltaic” - elektryczność (z ang., elektryczne światło). Technologia ta polega 

na konwersji energii świetlnej na energię elektryczną ze względu na półprzewodnikowe właściwości 

tworzywa z jakiego może zostać wykonana powierzchnia absorbująca energię elektryczną. Najczęściej 

stosowanym półprzewodnikiem jest krzem (ogniwa I generacji), który to występuje w bardzo dużych 

ilościach pod powierzchnią ziemi. Stosowane są również powłoki cienkowarstwowe wykonane z miedzi, 

indu, selenu (CIS), bądź domieszkowane galem (CIGS) - ogniwa II generacji, a także ogniwa DSS - III 

generacji, wykorzystujące ciekłe medium do absorpcji promieniowania. Najczęściej stosowane są ogniwa I 

generacji, ze względu na największą wydajność i moc w porównaniu do powierzchni ogniwa. Wszystkie 

ogniwa PV są pokrywane powłoką antyrefleksyjną która zwiększa ich wydajność oraz eliminuje ryzyko 

imitacji tafli wody. Mimo iż panele fotowoltaiczne pochłaniają energię słoneczną nie nastąpi wytworzenie 

energii cieplnej, która mogła by zwiększyć temperaturę okolicznych terenów, a zatem nie wystąpi 

wytworzenie się tzw. zjawiska wyspy ciepła. Moc systemu fotowoltaicznego podaje się w jednostce kWp (z 

ang. Kilo Watts peak – kilowat mocy szczytowej). Określa ona moc elektryczną urządzenia 

elektroenergetycznego, dla najkorzystniejszych warunków atmosferycznych tzn. nasłonecznienia oraz 

temperatury. Planowana instalacja będzie się składać z paneli fotowoltaicznych, które zostaną zainstalowane 

w ilości do 20000 szt. Planowana łączna moc systemu paneli fotowoltaicznych będzie miała do 8 MWp. 

Moduły zostaną zamontowane w kierunku południowym na specjalnej konstrukcji wsporczej. 

• Inwertery (falowniki): W nowoprojektowanej instalacji fotowoltaicznej zostaną zastosowane urządzenia 

zmieniające charakter energii elektrycznej, na taką, która znajduje się w lokalnej sieci elektroenergetycznej. 

Prąd stały (DC) jest zmieniany na prąd zmienny (AC). Falowniki w zależności od możliwości ich 

podłączenia do modułów PV, zostaną zainstalowane w systemie rozproszonym, bądź systemie centralnym (w 

prefabrykowanych stacjach kontenerowych).  

• Stacje kontenerowe: Projektuje się zastosowanie prefabrykowanych stacji kontenerowych z zastosowaniem 

transformatorów napięcia nN/Sn. Łączna moc stacji, które będą obsługiwać projektowaną instalację 

fotowoltaiczną będzie miała moc do 8 MW. Kontenery będą wyposażone w osprzęt niezbędny do pracy 

całego obiektu tj. transformator, rozdzielnicę potrzeb własnych, układ kontroli zdalnej przez operatora sieci 

dystrybucyjnej, monitoringu i wentylacji. Położenie stacji transformatorowych będzie spełniało wymagania 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. 2019 poz. 1065). Dla transformatorów olejowych 

konieczne będzie zamontowanie szczelnej misy / tacy na olej, która pomieści co najmniej 105% oleju jaki 

będzie zawierał transformator (tj. około 750 l). Wymóg ten dotyczy także zastosowania transformatorów 

żywicznych, czyli suchych – bezolejowych. Dokładna wielkość mis olejowych jak i ilości oleju 

transformatorowego zostanie określona na etapie projektu budowlanego. Wówczas może się okazać, że do 

prawidłowej pracy urządzenia konieczne będzie wykorzystanie mniejszej ilości oleju. W takich warunkach 

(jeżeli na etapie pracy nie wystąpi korozja) transformator może bezawaryjnie pracować około 30 lat).  

• Trasa kablowa: Panele fotowoltaiczne zostaną połączone w zestawy (rzędy, stringi), a następnie z 

inwerterami za pomocą nadziemnych przewodów spiętych w wiązki i prowadzonych po konstrukcjach 

wsporczych paneli, a w razie potrzeby wkopanej w ziemię. W celu wyprowadzenia mocy z elektrowni 

słonecznej przewiduje się wykonanie podziemnej linii kablowej, pomiędzy stacjami kontenerowymi a 

miejscem przyłączenia do sieci. Podziemna trasa kablowa będzie się znajdować na niedużej głębokości, na 

przygotowanym do tego podłożu z warstwą podsypki, oraz zabezpieczona taśmą ostrzegawczą. Trasa, ze 

względu na małą głębokość posadowienia, nie będzie naruszać naturalnego zwierciadła wód gruntowych. 

Roboty ziemne zostaną wykonane według normy PN-B-06050:1990 Geotechnika. Roboty ziemne. 

Wymagania ogólne. Masy ziemne, które zostaną wydobyte z wykopów po trasach kablowych zostaną 

odłożone w trakcie prac ziemnych, w taki sposób aby można je było wykorzystać w późniejszym terminie. 

Masy ziemne zostaną wykorzystane do przysypania przygotowanych już tras kablowych, zgodnie ze 

wcześniejszym profilem litologicznym.  

• Konstrukcja wsporcza: Projektuje się zastosowanie stalowej wolnostojącej konstrukcji montażowej pod 

panele fotowoltaiczne, składającej się z ramy, pionowych i poziomych profili nośnych oraz elementów 

mocujących. Wszystkie elementy zostaną przytwierdzone do podłoża za pomocą pionowych pali przez 

uprawnionych do tego, wyspecjalizowanych fachowców.  



• Droga dojazdowa: Dokładna długość komunikacji wewnętrznej na podmiotowej inwestycji nie jest znana na 

obecnym etapie realizacji inwestycji. Dokładna długość zostanie podana na etapie przedstawienia projektu 

budowlanego. Zostanie ona wykonana zgodnie z obwieszczeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 

17 lipca 2015r. „w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie”. Zgodnie z § 14. Ust. 1 

szerokość komunikacji wewnętrznej nie będzie mniejsza niż 3 m. Droga na terenie inwestycji będzie 

posiadać nawierzchnię gruntową ulepszoną (mechanicznie utwardzony grunt).  

• Oświetlenie Nie planuje się prowadzenia ciągłego oświetlenia terenu elektrowni i jej ogrodzenia w porze 

nocnej. Dzięki rezygnacji ze stałego oświetlenia obiektu w porze nocnej zostanie wyeliminowane 

zanieczyszczenie światłem. Dopuszcza się jedynie działanie oświetlenia tylko i wyłączne w trakcie wizyt na 

obiekcie, przy słabej widoczności. 
 

 

 

 

 

 

 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Wójt Gminy Rozogi (Ul. .Wojciecha Kętrzyńskiego 22, 12-114 Rozogi, tel; 

89722-60-02). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub 

pisemnie na adres Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu obowiązków prawnych ciążących na Administratorze jak również 

w celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 z późn. zm.)  

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych.  

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o 

ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem 

realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane nie będą przekazywane podmiotom zewnętrznym. 

 


